

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Солоницына И.А.

(подпись, фамилия, инициалы)

*И.А. Солоницына*

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  
детском саду комбинированного вида № 34  
(полное наименование работодателя)  
624473, Свердловская обл., г. Североуральск, п. Третий Северный, ул. Кедро-  
вая, 5  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)  
6631006291  
(ИНН работодателя)  
1026601801632  
(ОГРН работодателя)  
80.10.1  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

*Ванькова*  
(подпись)  
*Химель*  
(подпись)

Ванькова Е.В.  
(Ф.И.О.)  
Химель А.В.  
(Ф.И.О.)

31.03.2015  
(дата)  
31.03.2015  
(дата)

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда**

1. Общество с ограниченной ответственностью «РМ Трейдинг»  
(полное наименование организации)
2. 620041, г. Екатеринбург, ул. Уральская, 55, директор Шакир А.Г., 369-00-70 (тел/факс)  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. 1821  
(номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
4. 08.06.2011  
(дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
5. 7451283717  
(ИНН организации)
6. 1097451006245  
(ОГРН организации)

**7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:**

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
518415	10 мая 2011	10 мая 2016

**8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.03.2015 г.	Шуткин П.К.	Эксперт	-	-	-

**9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:**

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.03.2015 г.	Световая среда	ТКА ПКМ 08	24248-09	08806	07.04.2015
2	13.03.2015 г.	Микроклимат	ТКА ПКМ (24)	24248-09	24618	15.05.2015
3	13.03.2015 г.	Микроклимат	Термоанемометр «ТКА – ПКМ»	24248-09	502059	23.04.2015
4	13.03.2015 г.	Виброакустический фактор	ОКТАВА 110А	48906-12	A070564	15.07.2015
5	13.03.2015 г.	Химический фактор	Аспиратор сильфонный АМ-5М	17958-98	892	07.04.2015
6	13.03.2015 г.	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОПр-2а-3-000	11519-06	7025	11.04.2015
7	13.03.2015 г.	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ - 0,02 - 2	26687-08	3439	16.04.2015
8	13.03.2015 г.	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ - 0,1 - 2	26687-08	471	16.04.2015

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись) \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата)

М.П.





Инди-ви-дуаль-ный номер ра-боче-го места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффектив-ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оп-лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе-ние (да/нет)	
		Химический	Биологический	вредное воздействи-е физических факторов	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излу-чение	ионизирующее излу-чение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Воспитатель (всезылая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший воспитатель (всезылая)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Воспитатель (2я младшая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Младший воспитатель (2я млад-шая)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Документовед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Старож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Классификант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18	Машинист по старке и ремонту спецоборудов. (сельск.)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19	Рабочий по комплексному обслужи- ванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 31.03.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Салонщикова Н.А.

(Ф.И.О.)

31.03.2015

(дата)

[Подпись]

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного

комитета

[Подпись]

(подпись)

Ванькова Е.В.

(Ф.И.О.)

31.03.2015

(дата)

Уполномоченный по охране

труда

[Подпись]

(подпись)

Химель А.В.

(Ф.И.О.)

31.03.2015

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(подпись)

[Подпись]

(подпись)

Шуткин П.К.

(Ф.И.О.)

31.03.2015 г.

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
Медицинские работники, Медицинская сестра диетическая	Повышение искусственной освещенности; установка дополнительных светильников или увеличение мощности светильников	Снижение класса условий труда			
Служащие, Заведующий хозяйством	Повышение искусственной освещенности; установка дополнительных светильников или увеличение мощности светильников	Снижение класса условий труда			
Служащие, Заведующий складом	Повышение искусственной освещенности; установка дополнительных светильников или увеличение мощности светильников	Снижение класса условий труда			
Рабочие, Повар	Введение регламентированных перерывов для снижения температуры трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Рабочие, Кухонный рабочий	Введение регламентированных перерывов для снижения температуры трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Рабочие, Машинаст по стирке и ремонту спецодежды (белье)	Повышение искусственной освещенности; установка дополнительных светильников или увеличение мощности светильников	Снижение класса условий труда			

Дата составления: 31.03.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) Соловьева И.А. (Ф.И.О.) 31.03.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета (подпись) Вашт (Ф.И.О.) Ванькова Е.В. 31.03.2015 (дата)

Уполномоченный по охране труда (подпись) Вилент (Ф.И.О.) Химель А.В. 31.03.2015 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Шуткин П.К. (Ф.И.О.) 31.03.2015 г. (дата)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
6	Рабочее место Младшего воспитателя (Ся младшая); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1061А, 1062А, 1063А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1061А	Рабочее место Младшего воспитателя (средняя); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	6, 1062А, 1063А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1062А	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1061А, 6, 1063А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1063А	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1061А, 1062А, 6	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
7	Рабочее место Документовода; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-
8	Рабочее место Заведующего хозяйством; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
9	Рабочее место Заведующего складом; холодильное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
10	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	2	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	7	6,5	8	-
11	Рабочее место Кухонного рабочего; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	7	6,5	8	-
12	Рабочее место Старшего воспитателя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
13	Рабочее место Музыкального руководителя; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	-
14	Рабочее место Сторожа; осветительные установки; рабочая поза	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,7	12	-
15	Рабочее место Дворника; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16	Рабочее место Грузчика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Рабочее место Кассирши; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-



№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
18	Рабочее место Машиниста по старке и ремонту следоукладки (белья); оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические средства	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
19	Рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Соловьева И.А.  
 31.03.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного

КОМитета \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Валькова Е.В.

Уполномоченный по охране

труда \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Хмель А.В.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Шуткин П.К.  
 31.03.2015 (дата)